necessaria vrget nos pugna. Ad hanc ieiunio  
 attemur: hoc enim vires tollit inimico: Spi-  
 ritum roborat, ne succumbat. Vnde Tertullia.  
*Statio solvenda est accipio corpore Domini.* Nomen  
 enim hoc *Statio* derivatur ex alio, quod signifi-  
 cat praelium, pugnam, congressum: ut vero ad  
 congressum cum potentissimo illo hoste des-  
 cendamus, nihil nobis magis conducit, quam  
 corpore Christi Domini nos diligenter prae-  
 munit. *Quod si statio de re militari nomen accepit,*  
 nam & *militia Dei sumus, utique nulla tristitia,*  
 aut *luctu castro obveniens, stationes militum re-*  
*ferunt.* Ad confirmationem, quod ieiunia vo-  
 centur *stationes*, dixit alio loco: quod quartæ,  
 feriæque sextæ stationes, id est ieiunia appellan-  
 tur. Sicut enim diabolus nos per carnem  
 impugnat, ne vincamur, ieiunio est prae-  
 munita.

Eodem nos bello lacescit, quo primæuos  
 parentes nostros. Ambos cernit Paradisi Do-  
 minos, peruersa eius mens Adamum dejicere  
 festinat: eo enim iniuncto, nulla censenda vi-  
 ctoria. Quid molitur? licet principaliter  
 Adamum impeteret, eum primo ictu aggredi  
 non præsumpsit, nouerit enim quod infusa ei  
 diuinitus sapientia impulsus retunderet. Mu-  
 lierem accedit eius sociam, quam, cum esset  
 os ex ossibus eius, & caro de carne eius, Adam  
 intemè diligebat, illam ergo aggreditur, & hoc  
 agit ut illa virum blandius illiciat: hoc egit  
 illa, viro pomi gustum persuasit: comedit &  
 perit. Notat dæmon versipellis in vnoquo-  
 que nostrum Adam & Euam, spiritum & car-  
 nem sanguineos, coniunctos, & inimicos  
 valde socios. In spiritum conspirat, quem si  
 sibi non subiecerit, quidquid agat, nihil de æ-  
 terno referat. Quod ut impetret non directè  
 spiritum aggreditur, non planè ei suggerit: ut  
 Deum offendat, leges eius contemnat, si enim  
 eo accederet modo tentaturus, indubiè diabo-  
 lum ad malas damnaret aues, sed carnem ado-  
 ritur, hanc sibi præsidio sumit, ad delicias, ad  
 oblectamenta, ad epulas, ad comperationes in-  
 citat fraudulentus, illa his allecra spiritui ab-  
 blanditur, hortatur ut consentiat, hocque modo  
 illum prosternit & superat.

Alius, cuius eo desideria tendunt, quo puel-  
 lam nobili stirpe & corporis elegantia præstan-  
 tem in suam trahat voluntatem, quæ inaccessi-  
 bili & fortissima turri conclusa referuatur: vno  
 impetu & absolute intrare, aut allicere non  
 præsumit: verumtamen si nouerit illi familia-

rem esse quandam ancillam, ad eius obsequium  
 destinatam: sibi illam studet deuincere, huic  
 vestes, annulos, gemmas & mundum promittit  
 muliebrem, si Dominam sibi concilier, ei con-  
 sentiat, & habeat accessum. Hoc opus est dia-  
 boli, in animæ tuæ conspirantis pernicitem, ani-  
 mam querit puellam, nobilissimam, Diuinæ  
 progeneram semine, ut Angelus, formosissimam,  
 quæ corporis tui concluditur ergastulo. Ad  
 illam aperto non accedit vultu, directè non  
 proponit Diuinæ legis transgressionem, diabo-  
 lo obedientiam: sed cum nouerit ancillam, ei  
 continentem, plurimum dilectam, carnem scilicet,  
 quam nemo vnquam odio habuit, sed fouet:  
 illam aggreditur, spondet pe fidus delicias,  
 voluptates, bona, si dominam suam deducat,  
 ad id quod præterdit maleuelus, ad impudicitiam,  
 ambitionem, vindictæ cupiditatem: Hæc est ancilla,  
 malefida ancilla, cuius ope dæmon animum oppugnat,  
 & in æternum superat perituram.

Hinc exponit D. Cyrill. Alexand. hæc D. Lib. 1. de  
 Iacobi verba: *Vnusquisque tentatur à concupiscentiis  
 suis.* Quid hoc? an quisque ab ipso non  
 tentatur caco dæmone? An eius manus non est,  
 tentare? D. Paul. de eo sic testatur: *Is, qui tentat,*  
*1. Th. 3. 5.* Quæ igitur ratione? *Vnusquisque tentatur à  
 concupiscentia sua:* Totum hoc verum est. Si cum  
 tentat diabolus, tentat mediis affectibus, & car-  
 nis tuæ deliciis, eas tibi obiciens insidiator.  
 Si igitur dæmonis tentationes fiant per carnem  
 vestram, eiusque passiones, si diabolus studeat  
 superare, carnem impugna, mortifica, subige:  
 quod si hoc Adam egisset cum Eva, si eam illo  
 modo excepisset, eum nequaquam diabolus illi-  
 dere potuisset. Hunc præliandi modum (ait  
 D. August.) docuit nos supremus castrorum  
 Dux Christus, qui ideo descendit de cælis.  
 Si enim eius aduentus rationem ab illo inqui-  
 ras: respondebit tibi venisse se ut cum diabo-  
 lo decerta et, qui sibi tam potenter mundum  
 subiugauerat, ut princeps huius mundi diceret-  
 tur, ut cum foras eijceret, mundo eliminaret,  
 & omnia suo domino & adorationi subijceret.  
*Nunc princeps huius mundi eijceris foras, & ego si  
 exaltatus fuero, omnia traham ad me ipsum.* At  
 quibus cum armis est aduersus? quo bellorum  
 apparatu luit, ut victor eius & euaderet tri-  
 umphator? Audi D. Paul. de his disserentem:  
*Expoliam principatus, & potestates tradidit con-*  
*spici. Col. 2. 15.* Legit  
 D. Augustin. *Exuens se carne, principatus & potestates*  
 E. c. 2.

*factus exemplaris*: q.d. denudans carne animam: carceribus, manicis, verberibus, alapis, spinis, clavis, cruce & probroia morte triumphavit per ea quae in carne sua passus est, & in semetipso ipso sustinuit patienter. *Triumphans illos in semetipso.*

Apostolo dixeris in mentem venisse prophetiam Isaiae ubi ait, eodem modo Christum adepturum victoriam palmam, quo eam de Madiantibus obtinuit Gedeon, qui prodiit in illos, vasis fistilibus armatus & residentibus inimicis percussit, ac confregit haec vasa, & complosione hac, qua lagenas hinc quasi in seipso percutiebat, illinc perterebat Madiantitas, & militibus suis idem praecipiens ait. *Quod me facere videritis, hoc facite* ut ipsi quoque lagenas suas comploderent, quas secum quisque detulerat, ut illarum collisione hostium acies perturbarent.

*Judic. 7. III. Lagenae confringendae crinio.*  
Hoc stratagemate aduersarios vicisti, o strenuissime Dux, ait Isaia. *Superasti sicut in die Madian.* Prodiit in campum, carnis suae lagenis armatus, Diuinae personae suae vnitis: Omnes totius inferni principatus, & potestates patitur aduersarios: ad eam hora confictus praedituta, hora passionis: omnes impetus & ictus purissima illa carnis lagena patitur, quas non aperturas & hiancia vulnera sustinuit? singulis complota membris dirumpitur: *Attritus est propter scelera nostra.* Has porro complotiones, has attritiones, quibus hydra distingui videbatur, excepit diabolus, his perturbatur; his superatur, his de illo Christus triumphauit, his cum mundo exortuauit, his subiecit, his irridendum exposuit: ut Diuus Augustinus intelligit hoc verbum: *Traduxit.* Eia agite milites fidelissimi, ait nobis, ecce quibus impeteret armis inimicis. *Quod me facere videritis, hoc facite* Hoc stratagemate victoriam triumphum obtinebitis: complodite carnis vestrae lagenas, illas confringite, ieiuniis, disciplinis, vigiliis, mortificatione. Licet enim tibi videatur te carnis tuae complouisse lagenam, virtus tamen dixeris te spirituales hostes tuos controuisse, quos quisque contrivare debet triumphans illos. *In semetipso* te ipsum macerando, mortificationis operibus te ipsum collidendo, de quibus cum D. Gregorius egimus alibi. Si Christus, cuius erat caro factissima, Spiritus S. opera formata, in purissima Virginitate visceribus, ipso caelo, quin & ipso sole prioribus, qua nunquam vel leuissimum inordinatum sentiret motum, in omnibus & per omnia subdita Diuinae personae volun-